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چالش بیکاری بلندمدت 
پیش روی تحصیل کردگان 

بیکاری بلندمدت به بیکاری گفته می 
شود که شخص یک سال یا بیشتر بدون 
شغل و در جست وجــوی کار باقی می 
ماند. بررسی های آمــاری در سال 97 
نشان می دهد که بیشترین نرخ بیکاری 
بلندمدت در این سال مربوط به گروه 
سنی 25 تا 29 سال بوده است. به نظر 
ــل ایــن موضوع،  می رســد یکی از دلای
به اتمام رسیدن تحصیلات تکمیلی و 
توقع برای کسب موقعیت شغلی بهتر 
و متناسب با تحصیلات تکمیلی باشد.  

)مرکز اطلاعات راهبردی وزارت کار(

درخواست حذف امتیاز 
واردات ریل از اوراسیا

فارس - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
نامه ای به معاون اول با اشاره به این که ایران 
به جمع 17 کشور تولید کننده انــواع ریل 
راه آهن پیوسته است، خواستار حذف »امتیاز 

واردات ریل« از کشورهای اوراسیا شد.

رانت 1200 میلیارد تومانی 
گندم های مخلوط با خاک و شن

تسنیم - رئیس هیئت مدیره کانون انجمن 
های صنفی صنایع غذایی می گوید: رانت 
1200 میلیارد تومانی گندم های مخلوط 
با خــاک و شن به جیب دلالان می رود نه 

کشاورزان.

قرارداد افسانه ای ایران و چین در برزخ خبری 
رئیس اتاق مشترک ایران و چین: یک منبع موثق قرارداد 400 میلیارد دلاری را تکذیب کرد 

سیزدهم شهریورماه، یک خبر عجیب 
در خصوص سرمایه گذاری چینی ها 
در ایران، فضای رسانه ای را درنوردید. 
بر این اساس یک رسانه انگلیسی به نام 
پترولیوم اکونومیست به نقل از یک منبع 
آگاه نزدیک به وزارت نفت ایران مدعی 
شد تهران با پکن برای سرمایه گذاری 
در  هــا  چینی  دلاری  میلیارد   400
صنعت نفت، گاز، پتروشیمی، صنعت و 
حمل و نقل ایران به توافق رسیده است و 
بخش قابل توجهی از این سرمایه گذاری 
هم در پنج سال نخست انجام خواهد 
شد. این خبر که غیر از منبع ناشناس 
یادشده، هیچ رسانه دیگری مستقلًا آن 
را منتشر نکرد، با واکنش های مختلفی 
روبه رو شد. برخی از کارشناسان آن را 
صحیح فرض کردند و درباره ابعاد آن 
به اظهار نظر پرداختند. با این حال، تک 
منبع ماندن این خبر به همراه برخی 
ابهامات دیگر، علامت سوال بزرگی را 

پیش روی آن نهاد.
در هر حال، دیروز دو خبر منتشر شد که 

به نظر می رسد تا حد زیادی تکلیف این 
ماجرا را مشخص می کند. به گزارش 
خبرگزاری فارس، ابتدا صبح دیروز 
اتاق  نمایندگان  هیئت  جلسه  در  و 
بازرگانی ایران، رئیس کمیسیون بازار 
پول و سرمایه این اتاق، به بیان شنیده 
های خود درباره این موضوع پرداخت. 
فریال مستوفی گفت از شرکت های 
چینی شنیده است که ایــران و چین 

یک قرارداد 400 میلیارد دلاری امضا 
کرده اند که بر اساس آن، شرکت های 
چینی بــدون ورود در مناقصات می 
توانند کار را به عهده بگیرند. همچنین 
ایران نفت را بین رقم 20 تا 30 درصد 

ارزان تر به چین خواهد فروخت.
اما با گذشت چند ساعت، این موضوع 
با واکنش رئیس اتاق مشترک ایران و 
چین روبه رو شد. مجیدرضا حریری 

با بیان این که انتشار چنین خبری 
به نظر می رســد شیطنت رسانه ای 
باشد،گفت: این مطلب تاکنون از هیچ 
منبع رسمی اعلام نشده و برای اولین 
بار در این زمینه یک رسانه غربی درباره 
امضای قــرارداد 400 میلیارد دلار 
بین ایــران و چین ادعــا کــرد. حریری 
گفت: متاسفانه در 15 روز گذشته 
این خبر تکرار شده است.این در حالی 
است که با پیگیری از یک منبع رسمی، 
این منبع موثق و رسمی، طرح چنین 
موضوعی را توهم خواند و آن را به شدت 

تکذیب کرد.
این فعال اقتصادی اظهار کرد: منابع 
موثق چنین اخباری، باید منابع رسمی 
چینی یا منابع رسمی در ایران باشد که 
هیچ کدام از این منابع تا این لحظه در 

این باره صحبت نکرده اند.
حریری با اشــاره به این که از ابتدای 
انقلاب تاکنون جذب سرمایه گذاری 
خارجی رقمی حدود 85 میلیارد دلار 
بوده است، گفت: بنابراین منطقی به 
نظر نمی رسد که به یک باره از سوی 
یک کشور پیشنهادی پنج برابر چهل 
ــرای سرمایه گذاری  ســال گذشته ب

مطرح شده باشد.

در همین حال یک مقام آگــاه نیز در 
گفت و گو با تابناک ضمن تایید ارائه 
بسته پیشنهادی از سوی ایران به چین 
در سفر اخیر ظریف به پکن تاکید کرد 
کــه ایــن بسته هنوز حتی بــه مرحله 
مذاکره نرسیده است و اعداد اعلامی 
صرفا گمانه زنی یک رسانه چینی از 
قابلیت های اقتصاد ایران برای پذیرش 

سرمایه گذاری چین است.
به گزارش خراسان، اگر چه بازه پنج 
ساله سرمایه گــذاری 400 میلیارد 
دلاری، با بازه 25 ساله روابط راهبردی 
ایــران و چین چندان تناسب نــدارد، 
در هر حال، وجود توافقی مشابه ولو 
در ابعاد محدودتر قطعاً در پیشبرد 
اهداف اقتصادی و تجاری کشور موثر 
اســت. نکته قابل تامل دیگر دربــاره 
تخفیف 20 تا 30 درصدی بیان شده 
در اصل خبر برای فروش نفت به چین، 
این است که به گواه کارشناسان، در 
دوران تحریم ها و با بــروز اشکال در 
مراوده های بانکی، انتقالات مالی با 
هزینه 20 تا 30 درصدی برای بخش 
تجاری کشور انجام شده است بنابراین 
این موضوع نیز در قیاس با آن، ارزان 

فروشی محسوب نمی شود. 

خط و نشان دادستان تهران درباره خودروهای ناقص 

دادستان تهران با بیان این که علل نگهداری 
چندین هزار خودروی سایپا و ایران خودرو در 
پارکینگ های روبــاز در دستگاه قضا پیگیری 
خواهد شد، گفت: اگر این موضوع به لحاظ نقص 
قطعه باشد به سراغ قطعه ســازان نیز خواهیم 
رفت.به گزارش ایسنا، علی القاصی در حاشیه 
بازدید سرزده خود از پارکینگ آزادگان؛ محلی 
که چندین هزار خــودروی سایپا به دلیل نقص 
قطعه نگهداری می شــود، بیان کــرد: گزارش 
هایی که ما داشتیم بیان می کرد که ٦0 هزار 
دستگاه خودروی سایپا و حدود ٥9 هزار دستگاه 
خودروی ایران خودرو تولید شده و خیلی از آن 
ها نزدیک به شش ماه در پارکینگ های روباز 
زیر آفتاب بلاتکلیف مانده است. البته ادعا می 
کنند که به لحاظ نبود قطعه امکان ترخیص آن ها 
نیست.دادستان تهران تاکید کرد: ورود ما به 
این مسئله به منظور راستی آزمایی این موضوع 

بوده و برای این که مشخص شود تکمیل نشدن 
این خودروها به لحاظ قطعه، عمدی بوده یا غیر 
عمدی. اگر عمدی باشد موضوع از سوی دستگاه 
قضا بررسی می شود و افرادی هم که در این حوزه 
قصوری داشته باشند تحت تعقیب قانون خواهند 
بود و اگر این موضوع به لحاظ نقص قطعه باشد 
به سراغ قطعه سازان نیز خواهیم رفت.القاصی 
توضیح داد: این خودروها برای مدت طولانی زیر 
نور آفتاب دچار خسارت می شوند و چند روز دیگر 
ممکن است به دلیل سرمای هوا و بارندگی دچار 
آسیب شوند. می خواهند همین خودروها  را به 
دست مشتری دهند، این خسارت زدن به مردم 

و مشتری است، همه ما مسئول هستیم.

پرداخت 30 درصدی یارانه دستمزد به کارآفرینان 
وزیر کار از اجرای سیاست جدید برای حمایت از اشتغال فارغ التحصیلان 

در 8 استان خبر داد 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پرداخت 30 
درصدی یارانه دستمزد به کارآفرینان در ازای 
جذب فارغ التحصیلان خبر داد و گفت: طرح 
یارانه دستمزد یکی از برنامه ها و سیاست های 
ایــن وزارتخانه در حــوزه اشتغال اســت که در 

هشت استان کشور اجرایی می شود.
در  شریعتمداری  محمد  گزارش تسنیم،  به 
اردبیل اجرای  استان  مسئولان  نشستی با 
طرح یارانه دستمزد را گشایشی جدید در امر 
اشتغال بیان کرد و گفت: طرح یارانه دستمزد 
یکی از برنامه ها و سیاست های این وزارتخانه 
در حوزه اشتغال  است و با اجرای آن در هشت 
استان کشور به کارآفرینانی که دانش آموختگان 
دانشگاهی را جــذب کنند 30 درصــد یارانه 

دستمزد می دهد.

 محمد شریعتمداری با اشاره به اجرای همزمان 
چندین طرح اشتغالی در کشور برای صیانت از 
نیروی کار موجود و اشتغال زایی گفت: با توجه 
به قوانین موجود، سرمایه گذاری دولتی برای 
ایجاد اشتغال ممنوع بوده، از این رو سیاست 
های اشتغالی ما ارائه مشوق و تسهیل فرایندها 
برای ایجاد اشتغال و کارآفرینی در کشور است.

طرح یارانه دستمزد یکی از طرح های اشتغال 
زایی دولت در دو سال اخیر بوده است. براساس 
این طرح برای اجرا صرفا در مناطق محروم، 
در صورت استفاده از ظرفیت مراکز کاریابی 
غیردولتی، تا 12 ماه معادل 30 درصد حداقل 
دستمزد برای به کارگیری شغل اولی، کمک 
هزینه از سوی دولت به کارفرما پرداخت می 

شود.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

نخستین جلسه دادگاه 
 مدیرعامل پیشین 

بانک های ملت و پارسیان 
نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات 
علی دیواندری مدیر عامل پیشین بانک های 
ملت و پارسیان و هشت متهم دیگر  که از 

فعالان نظام بانکی هستند، برگزار شد.
به گزارش ایران آنلاین و ایسنا، در این جلسه 
که قاضی موحد ریاست آن را بر عهده داشت، 
قهرمانی نماینده دادستان اتهام این پرونده 
را فساد در خرید و فروش کشتی، پرداخت 
وجوه به مهدی فلاحتیان، واگذاری نفت خام 
به رحمت ا... باختری، تحصیل مال نامشروع 
و موضوع سفرهای محرمانه در کنار قاچاق 
حرفه ای ارز به ترکیه ذکر کرد. به گفته وی، 
در این پرونده که سه تن از 9 متهم آن متواری 
هستند، علی دیواندری مدیر عامل پیشین 
بانک های ملت و پارسیان متهم ردیف اول 
است. عناوین اتهامی وی عبارتند از: مشارکت 
در اخلال عمده از طریق عضویت در شبکه 
کلاهبرداری و خیانت در امانت نسبت به 
وجوه، تحصیل مال از طریق نامشروع به میزان 
300 هزار درهم و همچنین 36 میلیون دلار 
وجه کشتی و مشارکت در قاچاق ارز به ترکیه.

قهرمانی در ادامه، به تشریح تخلفات صورت 
گرفته پرداخت و گفت: در بانک ملت در زمان 
تحریم های ظالمانه شرکتی با نام داریس 
ــدام به فعالیت  کیش تاسیس می شود و اق
ــروش کــالاهــای صادراتی  ــرای ف تراستی ب
می کند. )با این حال متهمان( با تشکیل شبکه 
فساد برخلاف قوانین بانکی وجوه کلانی از 
این بانک تحصیل می کنند. در جریان خرید 
کشتی ها نیز متهمان با هدایت علی دیواندری 
در تاریخ 19 فروردین 92 مبادرت به خرید 
دو کشتی با مبلغ 2.4 میلیون دلار با وجوه 
بانک ملت و به نام خود کرده اند. در انعقاد 
این قرارداد، وثیقه ای پرداخت نشده است. 
به گفته وی، متهمان از جمله مجید سعادتی 
در بانک ملت و ابوالحسنی در بانک پارسیان 
با سرکردگی علی دیواندری اقدامات خود را 
انجام داده اند و وانمود می کردند در مقابل کار 
انجام شده قرار گرفته اند.  به گزارش خراسان، 
شایان ذکر است علی دیواندری از سال 83 تا 
92 مدیر عامل بانک ملت و از سال 92 تا 93 
مدیر عامل بانک پارسیان بوده است. وی هم 

اینک رئیس پژوهشکده پولی و بانکی است.


